
 

 

 

Z Á P I S 
 

z 2. krajského setkání v rámci zřízení Celostátní sítě pro venkov, Ústí nad 

Labem 
 

místo konání: sál v restauraci NA STATKU, adresa: Zemědělská 7, Božtěšice, 403 40 Ústí nad 

Labem. 

Den: 03.08.2009 

č.j. 439/2009 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Toto setkání navazovalo na 1. Krajské setkání ve věci zřízení Celostátní sítě pro venkov 

Ústeckého kraje (dále CSV), konané dne 2.4.2009 v Litoměřicích.  

Hlavní body jednání: - přivítání všech zúčastněných 

                                   - připomenutí nově zúčastněným princip fungování a cíle CSV 

                                   - seznámení s navrhovanými aktivitami ve věci čerpání finančních    

                                      prostředků z rozpočtu CSV na rok 2009 

                                   -  prezentace přihlášených návrhů projektů splňujících cíle CSV v rámci  

                                      Akčního plánu 

                                   -  zjištění témat a požadovaných okruhů témat na rok 2010 

 

Vzhledem k tomu, že většina aktérů má již zkušenost s CSV, tak v rámci připomenutí 

základních principů šlo jen o opakování známého. Byly připomenuty a zdůrazněny Zásady a 

cíle Celostátní sítě pro venkov: 

1. Vytváří nová partnerství mezi obyvateli, organizacemi a subjekty působícími na 

venkově 

2. Prezentuje projekty nejlepší praxe, poznatky a osvědčené postupy 

3. Propaguje své členy a aktivity 

4. Seskupuje partnery působící na venkově a organizace státní správy 

5. Formuje přístup k rozvoji venkova a zemědělství 

6. Naplňuje potřeby svých členů 

7. Snadný přístup k aktuálním novinkám, poradenství a vzdělávání, 
které byly současně po celou dobu na očích zúčastněných na prezentačním panelu CSV.  

 

Ve věci návrhů aktivit na rok 2009 byli přítomní seznámeni s zatím přijatými návrhy, na které 

jsou postupně vypracovány projekty, které budou odevzdány na MZe. Jde o projekty: 

- setkávání členů a aktérů CSV  KAZV Ústecký kraj 

-  setkávání členů a aktérů CSV na úrovni AZV Ústeckého kraje 

-  zpracování grafického návrhu a výroba panelů pro propagaci IV. osy PRV 

- uspořádání semináře ve věci seznámení s vlivy nevhodných zásahů do krajiny venkova a  

  schopnost krajiny absorbovat srážkové vody, doplňovat spodní vody 

 

 
 



- 2 - 

 

-  zmapování drobných místních památek a historických artefaktů, zpracování jejich evidence,  

   návrhů majetkoprávního uspořádání a návrhů jejich údržby a oprav (podpora z osy III PRV) 

- seminář spojený s workshopem tradičních řemesel na Vinobraní Velké Žernoseky 19.9.2009 

- seminář na možnost čerpání podpor z PRV 

- seminář o nekonvenčních metodách ochrany a pěstování chmele k zlepšení  

   konkurenceschopnosti zavedením technologie pěstování chmele na tzv. nízkých     

   konstrukcích  

- společný česko-německý workshop s cílem představit náměty vhodné do programu Leader,  

   do projektů „spolupráce“ a do PRV – výměna zkušeností, představení záměrů ke vzájemné    

   spolupráci 

- den otevřených dveří ZD Peruc – městys Peruc – spolupráce zemědělců a obce 

- den otevřených dveří – farma Ing. Valenta Měrunice, ukázka investic z PRV, agroturistika. 

 

Dále bylo zmíněno, že zatím KAZV vede v patrnosti další záměry, které se bude snažit 

uskutečnit v příštím roce, a to např.: stan pro veřejné zemědělské akce, nástěnky, polní den 

v ZD Klapý, zajištění školitelů v mobilních školicích střediscích, návštěva bioplynové stanice 

v Německu.   

 

Vzhledem k tomu, že další plánované setkání v rámci okresního zasedání CSV je plánováno 

předběžně na prosinec 2009, všichni zúčastnění byli poučeni, že případná témata do ročního 

prováděcího plánu 2010 mohou mailovat na adresu, ze které dostanou Zápis z 2. krajského 

zasedání CSV, a to konkrétně ivana.mrazova@mze.cz, a to nejlépe max. do poloviny září 

2009.  

 

Vzhledem k plodné diskusi bylo dohodnuto, že by mohla být vytvořena nová tematická 

pracovní skupina v rámci KAZV Ústecký kraj.  

Zabývala by se zadržováním vody v krajině (bylo zjištěno, že podrobné projekty jsou v držení 

vodohospodářské správy v Ústí nad Labem), zemědělce toto téma zajímá, potýkají se většinou 

s jarním nedostatkem vláhy a naopak při deštích se špatnou absorpcí vody atd.  

Dále by byla zaměřená na požadavek změny legislativy ve věci prodeje státní půdy 

Pozemkovým fondem ČR, jde o necílený prodej veškeré státní půdy, aniž by se přihlíželo 

k potřebám údržby pozemků kolem vodních toků, vlastnictví příkopů – jejich údržby, remízky 

pro zvířata aj. Tento podnět vznikl na základě diskuse potřeb z pohledu starostů obcí a naopak 

zemědělců.  

KAZV Ústecký kraj bere tento návrh na vědomí a osloví případné členy nové tematické 

skupiny a bude pracovat na jejím zřízení. Hospodaření v krajině, absorpce vody ve vazbě na 

pozemkové úpravy (také vazba na PF ČR), obnova remízků, ochrana pásem podél toků a 

meliorací – to vše řešit na úrovni ministerstev, např. MZe, MŽP, MMR, MD.   

 

V rámci diskuse byla dále prezentována mobilní školicí střediska.  

Všem zúčastněných Krajské informační středisko rozdalo seznam akcí a pozvánek na rok 

2009.  

 

 
 
 

 

mailto:ivana.mrazova@mze.cz


- 3 – 

 

Zúčastnění byli také seznámeni s Pravidly, kterými se stanovují podmínky pro poskytování 

dotace na projekty PRV ČR na období 2007-2013 pro opatření V.2 „Zřízení a provoz 

Celostátní sítě pro venkov“, především pak s kapitolou 11 – Zadávání zakázek 

žadatelem/příjemcem dotace. 

 

 

 

Zapsala: Ing. Ivana Mrázová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

 

 

 
 
 


